¶ Ex tabula autē climatū z parallelorū ubi numerū polarem ex tabula regionū acceptum inuenies; illic in quo parallelo z climate illa ciuitas sit cognosces; et diem eius longiorē zc.

X tabula p̄ propria quantitas dierū ubiuis diei cuiuscūq; plixi tatē agnosces; si numeros in capite tabule positi eleuationē poli bō realis significantes; z in laterib⁹ extremis signa zodiaci cum terminis gradib⁹ aduertas. **¶** Nā illic ad quāuis diē si accipias signū z gradū Solis. et edirecto ipsius sub numero eleuationis polaris apparēbit quāritas t̄pis semidiurni in horis z minutis suis; si sol in aliquo signorū borealium fuerit; aut quantitas t̄pis seminocturni si in australi quopiā extiterit. **¶** Quod t̄pis seminocturnū ex. 12. horis ablatū relinquit quāritatē t̄pis semidiurni. Ea autē quāritas duplicata totū t̄pis diurnū cōflabit. **¶** Cū autē dies cū nocte sua simul. 24. horis cōstent; si quāritatē diei ex. 24. horis demas; quāritas noctis relinquet. qđ si grad⁹ Solis nō appareat in alterutro extremorū ordinū; cōsiderab̄ duos iuxta eū viciniōres. **¶** Nā penes sitū ei⁹ ad illos p̄portionaliter coniectabis quāritatē t̄pis semidiurni mediā quodāmodo inter duas quāritates dierū duob⁹ illis uiciniōribus gradib⁹ correspōdētēs. Porro semidiurnū t̄pis quāritas indicat quā hora sol occidit; sicut z seminocturnū tempus ortum Solis declarat. Signa autē Borealia sunt $\gamma \delta \epsilon \zeta \eta \theta \iota \kappa \lambda$ Australia p̄ $\mu \nu \pi \rho \sigma \tau \upsilon \phi \chi$

X horis equinoctialibus siue equalib⁹ horis zodiaci siue inequa-
les extrahere. C Numerum horarum ortus Solis (si horas in-
equales diurnas volueris) ab horis post ortū lapsis subtrahere: z re-
siduū serua ad partem. Deinde semidiurnū per precedentem ac-
ceptū p sex partire: z numer⁹ q̄tiēs est quātitas hore inequalis. cū
qua diuide residuū supra iam seruātū ad partē. z numer⁹ pueniēs est hora ineq̄
lis diurna. Non dissimiliter horā inequalē nocturnā inuenies: si horas occasus
Solis ab horis post occasum subtrahis: z seminocturnū p sex partis: z in cete-
ris ages in singulis p modū dictū de horis diurnis.

X tabulis equationis dierū: (Quarū in presenti duplices sunt de-
scripte: Vetus. s. g. z. m. moderna. m. z. z. hor. equationū diez sub
signis in capite: z in lateribus: in directo gradus Solis continētes)
Diem diuersim: z equationē dierū: z horam equationis: z horam
regionis inuenire. C Hic est notandū: q̄ dies diuersus est inte-
gra firmamēti cū additamēto illi⁹ partis quā sol interea vero motu p̄trāsuit re-
uolutio. Qui dies est dies apparens: ad quēq; dies claudunt artificiales. Dies
autē mediocris siue equalis est cōpleta firmamēti cū additamēto arcus quē sol
interea sc̄dm motū mediū p̄trāsuit reuolutio. Qui dies est Astronomic⁹. Et ad
hunc diē omniū motuū tabule sunt cōstitute. Vñ circa hec discussio q̄dā nullate-
nus est negligenda. et est: q̄ circa horarū acceptiones cōtingit nos aliqñ decipi:
nō recolētes de diuersitate dierū z horarū: ad quas equant cursus planetarū: z
horarū q̄ p instrumēta accipiunt: ad quas quidē Ascēdens z reliq̄ dom⁹: necnō
aspectus planetarū equari precipiunt. Est enī inter eas diuersitas aliqñ maior:
aliqñ minor: z aliqñ nulla: vt alibi habet. Sed quēadmodū nos cauti esse debe-
mus i inuando nos cū hac diuersitate: his sequētib⁹ intelligis. Siquidē hora p
instrumētū aliq̄d deprehensa: q̄ hora regionis notat: ad quāq; Ascēdens reliq̄
dom⁹ equant sit cognita: ad quā inuenire voluerim⁹ vera loca planetarū. Hora
igif tali cognita: nos ex alterutra tabularū equationis dierū sub signo in directo
gradus Solis certitudinaliter equati equationē dierū accipiem⁹. z illā equatio-
nē dierū: si eā ex tabula veteri accepisti: reductā in tps horarū p sequētē. ppōnē
(tabula enī moderna tps reductū cōtinet) a tpe hore cognite subtrahemus. z cū
residuo loca planetarū inuestigabim⁹. et he hore sic examine vocate sunt hore
equationis. Si autē locus planete sit notus: sicuti locus p̄iunctionis vel p̄uētio-
nis luminariū: vel p̄iunctionis aliq̄rū planetarū: vel eoz oppositiōis: aut introit⁹
planete cuiuslibet in quēlibet gradu signi cuiuslibet. z horā qua hoc erat vel fue-
rat velimus inuenire. Tūc horis p aduentū stelle p̄deuntib⁹ ad locū addere de-
bemus equationē dierū sc̄dm modū antedictū: quēadmodū prius cū hora nota
esset. z locū stelle inuenire vellem⁹: equationē dierū ab horis illis subtraxim⁹. z
ita examināde sunt hore: vt sciam⁹ q̄ sunt hore equationis: z q̄ regionis.